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1. Sytuacja spółek Grupy Kapitałowej Holding KW Sp. z 

o. o. 

2. Sprawy organizacyjne WRDS w Katowicach 

Na wniosek przedstawicieli strony pracowników Grupy Kapitałowej Holding KW Sp. 

z o.o., Prezydium WRDS zapoznało się z sytuacją Grupy Kapitałowej, ze szczególnym 

uwzględnieniem przedsiębiorstwa Katowicki Węgiel Sp. z o. o. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach zwróciło się do 

Ministra Aktywów Państwowych z prośbą o przyspieszenie możliwych procedur 

doprowadzających do wypłaty byłym i pozostałym jeszcze pracownikom 

Katowickiego Węgla Sp. z o. o. zaległych zobowiązań z tytułu wynagrodzeń i ich 

pochodnych oraz odprowadzenia zaległych należności wynikających z zawartego z 

nimi stosunku pracy. 

 

W kwestiach dotyczących prac Rady, Prezydium WRDS podjęło ustalenia w sprawie: 

- stanowiska WRSD dotyczącego funkcjonowania Służby Więziennej w 

województwie śląskim, 

-  przedmiotu najbliższych obrad plenarnych Rady  

Zespół WRDS ds. ochrony zdrowia 

marzec 2026 

 19.03.2026 1. Kontynuacja podjętej tematyki finansowania Szpitali 

przez NFZ w województwie śląskim, w tym poziomów 

realizacji świadczeń oraz rozliczenia nadwykonań na 

podstawie danych uzyskanych od Śląskiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

dotyczących finansowania Szpitali ze środków 

publicznych w województwie śląskim w roku 2025 oraz 

planu spłaty nadwykonań. 

 

Przedstawiciel Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

przekazał bieżące informacje w sprawie rozliczenia nadwykonań zrealizowanych 

przez szpitale w województwie śląskim w roku 2025. 

 

Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego przedstawił 

podstawowe informacje na temat przygotowań do ewentualnego zastosowania 

w podmiotach leczniczych, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 

Śląskie instrumentów, które wprowadza Ustawa o zmianie ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych i działalności leczniczej. 

  



2. Kontynuacja dyskusji nt. danych dla województwa 

śląskiego, dotyczących hospitalizacji z zakresu 

otolaryngologii, chirurgii ogólnej oraz okulistyki, 

przedstawionych przez Śląski Oddział Wojewódzki 

Narodowego Funduszu Zdrowia  

 

3. Plany województwa jako organu tworzącego dla szpitali 

marszałkowskich w kontekście instrumentów, jakie 

wprowadza Ustawa o zmianie ustawy o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

i działalności leczniczej 

Ustalono treść projektu stanowisk rekomendowanych do podjęcia przez WRDS w 

Katowicach dotyczących poziomu finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia 

świadczeń zdrowotnych realizowanych przez szpitale oraz ujednolicenia zasad 

rozliczeń nadwykonań, a także w sprawie wsparcia petycji ws. umożliwienia 

położnym uzyskania kwalifikacji pielęgniarskich w ramach skróconej ścieżki 

kształcenia (studia pomostowe). 

 

Ustalono kwestie związane z przygotowaniem obrad plenarnych WRDS poświęconych 

kwestii zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców województwa 

śląskiego z zakresu leczenia szpitalnego finansowanych ze środków publicznych.  

 

Zespół WRDS ds. związanych z odpadami 

marzec 2026 

 27.03.2026 

 

1. Kwestia odpowiedzi do Ministerstwa Klimatu i 

Środowiska w związku ze stanowiskiem WRDS w sprawie 

zmiany projektowanych zasad obliczania poziomu 

składowania odpadów 

 

2. Tematyka propozycji zmian ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko 

 

3. Zagadnienia dotyczące likwidacji nielegalnie 

zgromadzonych odpadów niebezpiecznych 

Omówiono projekt stanowiska w sprawie nieuwzględnienia wniosków Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego w Katowicach dotyczących zmiany projektowanych zasad 

obliczania poziomu składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących 

z przetwarzania odpadów komunalnych oraz ustalono dalszy sposób jego 

procedowania. 

 

Po dyskusji dotyczącej zmian ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko ustalono, że Zespół powstrzyma się na razie od prac nad stanowiskiem 

w kwestii proponowanych zmian w ustawie. 

 

Zaproponowano podjęcie prac nad kwestią ogólnych i miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w kontekście zapisów i uwarunkowań 

infrastrukturalnych, technicznych umożliwiającej działalność gospodarczą dotyczącą 

zbierania i zagospodarowania odpadów innych niż komunalne.  

Ustalono, że Zespół powróci o tematyki prac nad tematyką związaną z likwidacją 

nielegalnie zgromadzonych odpadów niebezpiecznych.  

 

 

 


